αποτελέσματα του Ομίλου και εμφανίζεται στο κόστος πωληθέντων.

Η μείωση των λοιπών βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων της εταιρίας, οφείλεται κατά κύριο λόγο στη

μεταφορά υποχρεώσεων λόγω αναταξινόμησης των στοιχείων παθητικού του κλάδου θαλάσσιας μεταφοράς

επιβατών, ΙΧ οχημάτων και φορτηγών στα «Στοιχεία Παθητικού κατεχόμενα προς πώληση».

   ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΤΗΣ 30ΗΣ ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ  2024

________________________________________________________________________

ATTICA ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ, Λυσικράτους 1-7 & Ευριπίδου, 17674, Καλλιθέα, Αθήνα
  σελ. 49

8. Pro-forma επίδραση στα αποτελέσματα της περιόδου 1.1 – 30.9.2023 σε περίπτωση συγχώνευσης

της ΑΝΕΚ Α.Ε. από 1.1.2023

Η συγχώνευση της ΑΝΕΚ Α.Ε. με την ATTICA ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ στις 4.12.2023

επηρέασε τα αποτελέσματα μετά από φόρους του Ομίλου για την περίοδο 1.1 – 30.9.2024. Για σκοπούς

συγκρισιμότητας, εαν η συγχώνευση είχε πραγματοποιηθεί από την 1.1.2023, τότε τα pro-forma

αποτελέσματα της περιόδου 1.1 – 30.9.2023 θα παρουσιάζονταν ως εξής :

Κατάσταση Αποτελεσμάτων

ποσά σε χιλ. ευρώ

ATTICA GROUP

01.01 - 30.09.2023

ΑΝΕΚ GROUP  01.01 -

30.09.2023
Προσαρμογές 01.01-30.09.2023

Πωλήσεις 465.637 152.989 -1.256 617.370

Κόστος πωληθέντων -329.185 -126.480 1.256 -454.409

Μικτό Κέρδος 136.452 26.509 - 162.961

Έξοδα διοίκησης -27.301 -8.543 - -35.844

Έξοδα διάθεσης -28.212 -9.197 - -37.409

Λοιπά έσοδα 534 600 1.134

Κέρδη / (ζημίες) πρό φόρων, χρηματοδοτικών και

επενδυτικών αποτελεσμάτων
81.473 9.369 - 90.842

Χρηματοοικονομικά αποτελέσματα -3.067 - - -3.067

Χρηματοοικονομικά έξοδα -18.983 -14.237 - -33.220

Χρηματοοικονομικά έσοδα 731 158 - 889

Κέρδη /(Ζημιές) από συγγενείς επιχειρήσεις ενοποιούμενες

με τη μέθοδο της καθαρής θέσης
-41 816 - 775

Κέρδη προ φόρων 60.113 -3.894 - 56.219

Φόρος εισοδήματος -235 -265 - -500

Κέρδη περιόδου μετά από φόρους 59.878 -4.159 - 55.719

Ιδιοκτήτες της μητρικής 59.878 -4.159 - 55.719

Λειτουργικά Αποτελέσματα προ φόρων,

χρηματοοικονομικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και

συνολικές αποσβέσεις (EBITDA)

Κέρδη / (ζημίες) πρό φόρων, χρηματοδοτικών και

επενδυτικών αποτελεσμάτων 81.473 9.369 - 90.842

Πλέον: Αποσβέσεις 39.844 6.247 - 46.091

Σύνολο 121.317 15.616 - 136.933

Οι Προσαρμογές στις πωλήσεις και στο κόστος πωληθέντων αφορούν σε ενδοομιλικές μισθώσεις πλοίων

εντός της περιόδου 1.1 30.9.2023 μεταξύ του ομίλου Attica και ομίλου ΑΝΕΚ.

9.  Άλλες πληροφορίες

9.1.  Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις

Η μητρική Εταιρία έχει ελεγχθεί μέχρι και τη χρήση 2008. Για τις χρήσεις 2011 – 2022 έχει ελεγχθεί από τους

νόμιμους ελεγκτές και έχει λάβει σχετικές Εκθέσεις Φορολογικής Συμμόρφωσης με συμπέρασμα χωρίς

επιφύλαξη.

Οι ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις των θυγατρικών εταιριών του Ομίλου παρουσιάζονται στον πίνακα της

παραγράφου 7.14 «Επενδύσεις σε θυγατρικές εταιρίες».